
UCHWAŁA NR XVII/130/16
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 14 kwietnia 2016 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 250) oraz art. 40 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016r., poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pątnów oraz zagospodarowania tych odpadów,  w 
zamian za uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności:

1) rodzaj i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość ich odbierania;

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów:

1) odpady komunalne zmieszane;

2) zebrane selektywnie odpady suche (papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe);

3) szkło;

4) przetrminowane leki;

5) zużyte baterie i akumulatory;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

7) odpady wielkogabarytowe;

8) odpady budowlano-rozbiórkowe;

9) zużyte opony;

10) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe - szczelnie zamknięte);

11) odpady ulegające biodegradacji (zielone).

2. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów zostały okreslone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Pątnów.

3. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych należy 
do gminy, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
zagospodarowania tych odpadów.

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy:

1) odpady zmieszane - 1 raz w miesiącu;

2) odpady selektywne (suche) - 1 raz w miesiącu;

3) odpady selektywne (szkło) - 1 raz na kwartał;

4) odpady wielkogabarytowe - 1 raz na rok.

§ 4. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych utworzonego przez Gminę Pątnów 
odbierane są  odpady gromadzone w sposób selektywny.

Id: FB6BD82A-06F4-4FEB-8EBD-27609A287057. Podpisany Strona 1



2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą również odpady selektywnie 
zebrane (papier, szkło, plastik, metal) od właścicieli nieruchomości w przypadku braku możliwości 
wystawienia ich  w terminie zgodnym z harmonogramem.

2. Szczegółowe zasady dotyczące rodzaju przyjmowanych  odpadów, funkcjonowania i przyjmowania do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa regualmin PSZOK.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/148/2013 Rady Gminy Pątnów z dnia 30.01.2013r. w sprawie sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: FB6BD82A-06F4-4FEB-8EBD-27609A287057. Podpisany Strona 2




